

Santiago García

MES Full Stack Developer



<https://sgarciawebdev.com>



[linkedin.com/in/sgarciajerez](https://www.linkedin.com/in/sgarciajerez)

EXPERIENCIA LABORAL

- MES Full Stack Developer sep 2023-actualidad

Proleit by Schneider Electric | Sevilla

Puesto como desarrollador MES full stack para el desarrollo de proyectos de software dedicados al sector industrial. Trabajo a diario con el stack SQL, incluidos SSMS, SSIS y SSRS, así como desarrollo aplicaciones con tecnologías como .NET framework para la integración de APIs, C#, Angular, JavaScript o PHP.

- Desarrollador Front-End may 2023 - ago 2023

Guadaltech | Sevilla

Elaboración y desarrollo de páginas y aplicaciones web en coordinación con el equipo de diseño y backend, con tecnologías como Angular, Ionic, SQL o PHP y en entornos CMS como Wordpress o Prestashop.

- Desarrollador de Páginas Web 2020 - 2021

Connectia360 | Jerez de la Frontera (Cádiz)

Desarrollo de sitios web tipo blog y tiendas online con JavaScript y HTML/CSS en estrecha relación con el equipo de diseño para garantizar la coherencia en la interfaz de usuario

PROYECTOS



<https://github.com/sgarciajerez>

- Conexión con SAP para Damm FontSalem

Conexión de datos con SSIS, SQL y comunicación vía JSON

Elaboración de la interfaz de conexión de datos de la planta industrial de Damm FontSalem con SAP a través de peticiones JSON para la gestión de las órdenes de producción en fábrica.

- Gestión de dashboard y autocontroles de Heineken Sevilla

Aplicación SPA con Angular, SQL y .NET

Elaboración de la aplicación del módulo de autocontroles y producción de la planta de Envasado de Heineken Sevilla con un front desarrollado en Angular en comunicación con una API hecha con .NET conectada a la base de datos SQL de la fábrica.

- Andalucía En Línea

Aplicación Web con Node.js, MySQL y JavaScript

Proyecto de aplicación web para informar sobre las líneas de autobuses del Consorcio Metropolitano de Andalucía. Desarrollada con Node.js y JavaScript, permite a los clientes registrarse en una base de datos gestionada con MySQL. La información se muestra en vistas renderizadas con HTML y CSS y conectándose a una API externa de la Junta de Andalucía.

TECNOLOGÍAS

Angular	TypeScript	SSIS	Git	HTML5
JavaScript	.NET	MySQL	Ionic	CSS3
Node.js	C#	SSRS	Java	Bootstrap

SOBRE MÍ

Soy un desarrollador MES Full Stack especializado en ofrecer soluciones end to end para sistemas industriales con experiencia tanto en front como back-end. Participo activamente en la creación de aplicaciones que agilizan los procesos de producción de grandes compañías como Heineken o Covap, usuarios del software de Proleit.

FORMACIÓN

Máster en Full Stack Developer

Grupo Atrium / Madrid
2022-2023

Máster en Desarrollo y Diseño Web

Nett Digital School / Zaragoza
2020 - 2021

Doble Grado en Periodismo y Comunicación Audiovisual

Universidad de Sevilla
2013 - 2018

CERTIFICACIONES

- JavaScript Algorithms - freeCodeCamp (~300 horas)
- Responsive Web Design - freeCodeCamp (~300 horas)
- Curso Profesional de Angular - Código Facilito

SKILLS

- Trabajo en equipo
- Pasión por los retos
- Bases de datos
- Refactoring y Clean Code
- Diseño web Responsive

IDIOMAS

Español: Nativo
Inglés: B2
Japonés: N4